Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Зудиловская средняя общеобразовательная школа»

 ПРИКАЗ

19 июля 2021 г. №    53-од

 с. Зудилово

О создании  и организации деятельности школьного спортивного клуба

в МБОУ «Зудиловская СОШ»

 В целях реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в РФ, развития

детско-юношеского спорта в образовательных учреждениях, приобщения к

систематическим занятиям физической культурой и спортом,  консолидации усилий всех

участников образовательного пространства, направленных на формирование навыков

здорового образа жизни,  развитие социально ориентированных молодежных инициатив

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  на базе МБОУ «Зудиловская СОШ» школьный спортивной клуб.
2. Назначить Караваева А.В., учителя физической культуры, руководителем школьного

спортивного клуба.

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного спортивного клуба

в составе:

 Вушнаева Т.Н., заместитель директора по воспитательной работе;

 Дегтярёва О.Р., социальный педагог;

 Горбатенко О.В., учитель начальных классов;

 Дудик С.Ю., представитель родительской общественности(по согласованию);

Юферицина Юлианна, представитель ученического самоуправления

4. Назначить Вушнаеву Т.Н. руководителем группы по организации деятельности школьного

спортивного клуба.

5. Вушнаевой Т.Н., руководителю группы:

5.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными

представителями) разъяснительную работу о необходимости создания школьного

спортивного клуба, его целях и задачах;

5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по

организации работы школьного спортивного клуба.

6. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе МБОУ «Зудиловская СОШ»,

определяющие деятельность школьного спортивного клуба:
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                                 Н.В.Привалова

		2023-11-15T18:14:47+0700
	Привалова Наталья Викторовна